
INSTITUTO FEDERAL ELECTORAL 

AC1013/2013 

ACUERDO DEL COMITE DE INFORMACION POR EL QUE SE REVISA EL 
CUMPLIMIENTO DE_ LO INSTRUIDO AL PARTIDO ‘REVOLUCIONARIO 
INSTITUCIONAL EN RELACION A LAS. SOLICITUDES DE INFORMACION 
PRESENTADAS POR ELC. ANDRES GALVEZ RODRIGUEZ... 

l. Solicitud de informa on. El veintio abril y cinco de mayo de 2011, 

Andrés Galvez Rodriguez, presenté de manera simultanea, setenta y dos 
solicitudes, mediante el sistema. ‘electronico de solicitudes de acceso. a la 
informacion, denomigado INFOMEX-IFE, requiriendo 0, siguiente: 

2 SOLICITUD « FOLIO oe ca 
mS Solicito el "padron- de ‘afiliados y/o militantes del Partido. | 

VEM1/01641 | Revolucionario institucional .en. el Municipio de Abasolo del .|« 

| Estado de Nuevo Leén.” (Sic). ole 
*Solicito el’ padrén:..de afiliados’ y/o militantes del Partido [eee 

UE/11/01642, Revolucionario Institucional en el Municipio. de Villaldama del 
: _...| Estado de Nuevo Leon.” (Sic) 

UE/11/01643 : : “Solicito -el padrén de afiliados:. y/o. .militantes del “Partido” 

Revolucionario. Institucional en el Municipio. de Vallecillo del 
Estado de Nuevo Leon.” (Sic) 

| “Solicito.-el. padrén de. afiliados y/o militantes’ del Partido ~ 
UE/11/01644 Revolucionario: Institucional. en: el. :-Municipio: de Santiago <del 

Estado de Nuevo Leon.” (Sic) : ore 
“Solicito- el. padrén..de*-afiliados y/o militantes del .Partido 

VEN 1101645 Revolucionario Institucional en el Municipio de Santa Catalina del 

Estado de Nuevo Leon.” (Sic) 
““Solicito el-.padrén. de _afiliados. y/o militantes. del Partido 

UE/11/01646 Revolucionario Institucional en el Municipio de San Pedro Garza 

Garcia.del Estado de Nuevo Leon.” (Sic). 
UE/11/01647 Solicito. el. padrén. de afiliados y/o militantes del Partido 

Revolucionario Institucional en el Municipio de San Nicolas de los 

Garza del Estado de Nuevo:Le6n.” (Sic) 
UE/11/01648 “Solicito: el Padron de afiliados ylo militantes del Partido 

Revolucionario Institucional en el Municipio de Salinas Victoria 

del Estado de Nuevo Leon.” (Sic) 
“Solicito el padrén de afiliados y/o militantes del Partido 

UE/11/01649 Revolucionario Institucional en el Municipio de Sabinas Hidalgo 

Victoria del Estado de Nuevo Leon.” (Sic) 

UE/11/01650 Solicito el Padron de afiliados y/o militantes del Partido 

Revolucionario Institucional en el Municipio de Rayones del 

Estado de Nuevo Leon.” (Sic) 
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UE/11/01651 
“Solicito el padrén de afiliados y/o militantes del Partido 

Revolucionario.Institucional en.el Municipio de Los Ramones del 

Estado de Nuevo Leén.” (Sic) 

UE/11/01652 
“Solicito. el. padrén...de»afiliados y/o militantes del Partido 
Revolucionario Institucional en el Municipio de Pesqueria del 

Estado de Nuevo Leén.” (Sic). 

UE/11/01653° 
“Solicito el padrén de- afiliados y/o militantes del Partido 
Revolucionario. Institucional en. el I-Municipio de Paras del Estado 
de.Nuevo Leon.” (Sic). . 

UE/11/01654 “Solicito’ el’ ‘padrén. de. “afiliados: ‘Yio. “militantes del” Partido 

Revolucionario - Institucional © en-el ‘Munielpic. de. Monterrey del ‘ 
Estado de Nuevo Leén.” (Sic) _ 

UE/11/01655 “Solicito. el padrén de fillados ylo mailitantes - del Partido : 
Revolucionario: Institucional en el Municipio de Montemorelos del.) 
Estado de Nuevo Leén.” (Sic) : . 

UE/11/01656 — 
| “Solicito el padrén de afiliados y/o militantes del Partido | 
| Revolucionario Institucional en el Municipio de Mina del, Estado 

“| de Nuevo Leén.” (Sic) 

UE/11/01657 
| “Solicito....el padron” de “afiliados yle militantes’ del ‘Partido 

Revolucionario Institucional envel Municipio de Mier y Noriega del |" 

| Estado de Nuevo Leén.” (Sic) : 

UE/11/01658 
“Solicito. el padron de. " afiliados ylo militantes del Partido | 
Revolucionario Institucional en el Municipio de Melchor Ocampo: | 
del Estado de Nuevo Le6n.” (Sic): 

UE/11/01659 
“Solicito: el padrén de afiliados: y/o. militantes .del Partido 

Revolucionario Institucional en. el Municipio-de Marin del Estado 

de Nuevo Leon.” (Sic). 

UE/11/01660 
“Solicito el padrén de afiliados. y/o. militantes del Partido |. 
Revolucionario: Institucional en el Municipio de Linares del Estado 

de Nuevo Leon.” (Sic) 

UE/11/01661 
“Solicito el padrén..de afiliados y/o militantes del Partido 

Revolucionario Institucional en el Municipio de Linares’del Estado 
de Nuevo Leon.” (Sic) 

UE/11/01662 
“Solicito el padrén de afiliados y/o militantes ~del Partido 

Revolucionario Institucional en el Municipio..de Lampazos de 

Naranjo: del-Estado de Nuevo Ledn.”.(Sic) 

UE/11/01663 
“Solicito..el” padrén’..de: _afiliados: y/o .militantes del Partido 
Revolucionario Institucional:en el Municipio de Iturbide del Estado 

de Nuevo Leon.” (Sic) ...: 

UE/11/01664 
“Solicito el padrén de afiliados y/o militantes del Partido 
Revolucionario Institucional en el Municipio de Hualahuises del 
Estado de Nuevo Leon.” (Sic) 

UE/11/01665 
“Solicito el padrén de afiliados y/o militantes del Partido 
Revolucionario Institucional en el Municipio de Higueras del 
Estado de Nuevo Leon.” (Sic) 

UE/11/01666 “Solicito el padrén de afiliados y/o militantes del Partido 
Revolucionario _Institucional en el Municipio de Hidalgo del 
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Estado de Nuevo Leon.” (Sic) 
“Solicito el. .padrén:de afiliados y/o militantes del Partido 

UE/11/01667 Revolucionario Institucional en el Municipio de los Herreras del 

Estado de Nuevo Leon.” (Sic) ' 
“Solicito .el padrén de afiliados y/o militantes del Partido 

VE/11/01668 Revolucionario Institucional.-en, el Municipio” de Guadalupe del 

| Estado de Nuevo Ledén.”: (Sic) — : 
“Solicito el »padrén ‘de-afiliados:. y/o: . militantes ‘del Partido 

UE/11/01669 Revolucionario Institucional en el Municipio de General Zuazua 

del Estado de Nuevo Leon.” (Sic). 

. -| “Solicito el padrén. de afiliados” “ylo: militantes del Partido. 
UEI1/01670 : Revolucionario Institucional en el. Municipio. de. General Zaragoza 

‘del Estado de Nuevo Leén.” (Sic) - : a 
UEM 1101671 “Solicito. el padrén de. afiliados y/o militantes del Partido.| .. 

Revolucionario Instituciona -en el Municipio de General Trevifio |... 
del Estado de Nuevo Leon.” (Sic) — oe 7 

: “Solicito el: padron de_ ‘afiliados. ylo militantes ‘del Partido” <— 
YEM1/01672 Revolucionario Inst nal en el Municipio de General Teran del | 

| Estado de Nuevo: Leon.” (Sic) - 
UE/11/01673 “Solicito el: padrén.de -afiliados. y/o militantes del Partido 1 

: ° -Revolucionario Institucional en el Municipio de General Escobedo fhe 

del Estado: de Nuevo Le6n.” (Sic) aa 
: “Solicito el padrén. de. afiliados. y/o militantes — del Partido : 

DEI11/01674 Revolucionario Institucional en_el Municipio de General Bravo del 

Estado de Nuevo Leon.” (Sic) 
“Solicito’el. padrén.: de afiliados’. y/o militantes del Partido 

VE/11/01675 Revolucionario Institucional en el Municipio de Garcia del Estado 

de Nuevo Leén.” (Sic) 
“Solicito el padrén de afiliados y/o militantes del Partido © 

UE/11/01676 Revolucionario™ [nstitucional en el Municipio de Galeana’ del 

Estado de Nuevo Leén.” (Sic). 
“Solicito” el. padr6én ‘de. afiliados ‘y/o militantes © del « Partido 

UE/11/01677 Revolucionario ‘Institucional.-en-el Municipio de Doctor Gonzalez 

‘del Estado de Nuevo Leon.” (Sic) 
“Solicito el padrén de afiliados y/o militantes del Partido 

VE/11/01678 Revolucionario. Institucional..en el Municipio de Doctor Coos del 

Estado de Nuevo Leon.” (Sic) 
UE/11/01679 “Solicito’ el’ padrén..de--afiliados y/o militantes del Partido 

Revolucionario Institucional:en-el Municipio de Doctor Arroyo del 

Estado de Nuevo Leon.” (Sic) 
“Solicito el padrén de afiliados y/o militantes del Partido 

UE/11/01680 Revolucionario Institucional en el Municipio de China del Estado 
de Nuevo Leon.” (Sic) 
“Solicito el padrén de afiliados y/o militantes del Partido 

UE/11/01681 . . ee ve, ; 
Revolucionario Institucional en el Municipio de Cienega de Flores 

del Estado de Nuevo Leon.” (Sic) 
UE/11/01682 “Solicito el padrén de afiliados y/o militantes del Partido 
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Revolucionario Institucional en el Municipio de Cerralvo del 

Estado de Nuevo'Leédn.” (Sic) - 
“Solicito.el. padrén de afiliados y/o militantes del Partido 

UE/11/01683 Revolucionario Institucional ene! Municipio de Cerralvo del 

Estado de. Nuevo Leon.” (Sic) : 
“Solicito el padrén de afiliados y/o militantes del Partido 

UE/11/01684 “Revolucionario Institucioné en. el Municipio de el Carmen del 

Estado de Nuevo Leon.” (Sic) . : 

“Solicito -el.. padrén.. de® ‘afillados ylo. militantes del. “Partido 
VEM1/0T685 -Revolucionari | en el Municipio: de Cadereyta 

Jimenez del Estado: deN evo Ledén.” (Sic) : 

“Solicito. el. padrén de. afiliados y/o, militantes _ del Partido : 
UE/11/01686 Revolucionario. Institucional en el Municipio: de Bustamante del-| 

Estado de.Nuevo Leén.” (Sic) al. 
“Solicito -el padrén de. afiliados y/o militantes del “Partido oh 

VEIM1/01687 Revolucionario Institucional en el Municipio. de Benito Juarez del 

Estado de Nuevo Leon.’ ” (Sic) - fale 
| “Solicito el padrén. de afiliados y/o” militantes ‘del Partido | 

UEM1/01688 Revolucionario — Institucional en_el Municipio de Aramberri del «hc 

Estado de Nuevo Leon.” (Sic). 2 
-“Solicito..el padron de. afiliados y/o militantes ” del Partido | — 

UE/11/01689 ‘Revolucionario Institucional en el’ Municipio de Apodaca del | 
Estado de Nuevo Leén.” (Sic) ~ : : 
“Solicito el padrén. de afiliados -ylo:militantes. del Partido 

VEIN1/01690 Revolucionario Institucional en el» Municipio de Anahuac del 

Estado de Nuevo-Leon.” (Sic) 
VE/11/016914 “Solicito el padrén de afillados y/o: militantes. ‘del Partido: 

Revolucionario institucional en el Municipio de Allende del Estado 
de Nuevo Leon.” (Sic) 

“Solicito el. padrén de ‘afiliados y/o’ militantes del Partido 
VE/T1/01692 Revolucionario Institucional en el Municipio Los Aldamas del 

Estado de Nuevo Leon.” (Sic) 
“Solicito el padrén de afiliados y/o militantes . del “Partido 

VE/1/01693., Revolucionario Institucional en el Municipio Los Agualeguas del 

Estado de Nuevo Leon.” (Sic) 
“Solicito. -el.-padrén de afiliados y/o. militantes del Partido 

UE/11/01694 Revolucionario .Institucional’:en_ el.:Municipio’ Los Abasolo del 

Estado de Nuevo Leon.” (Sic) 
“Solicito el padrén’.de afiliados y/o militantes del Partido 

UE/11/01754 Revolucionario Institucional en el Municipio los Amealco de Bonifil 

del Estado de Querétaro.” (Sic) 
“Solicito el padrén de afiliados y/o militantes del Partido 

UE/11/01755 Revolucionario Institucional en el Municipio los Arroyo Seco del 

Estado de Querétaro.” (Sic) 
UE/11/01756 Solicito el padrén de afiliados y/o militantes del Partido 

Revolucionario Institucional en el Municipio los Cadereyta de 
Montes del Estado de Querétaro.” (Sic) 
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“Solicito el padrén de afiliados y/o militantes del Partido 

UEI11/01757 Revolucionario, Institucional en. el Municipio los Colén del Estado 

de Querétaro.” (Sic) 
“Solicito. el. padrén» de~afiliados y/o .militantes del Partido 

UE/11/01758 Revolucionario Institucional en el Municipio | los. Corregidora del 

Estado de Querétaro.” (Sic). 

UE/11/01759 Solicito el padrén de. afiliados ‘y/o militantes del Partido 
7 Revolucionario: Institucional en-el Municipio los Ezequiel Montes 

2 del Estado de Querétaro.” (Sic) 
UE/11/01760 Solicito’-el’- padron. de ‘afiliados ylo militantes del « Partido 

Revolucionario. Institucional. en-el Municipio los Huimilpan’ del 

- Estado de Querétaro.” (Sic) . . 

VE/11/01761 Solicito el padron: de afiliados y/o™ mnilitantes: del Partido i: 

Revolucionario, Institucional _ -en--el Municipio Jos. Landa de 
Matamoros del Estado de Querétaro.” (Sic). A? 

UE/11/01762 Solicito el. padron | de afiliados — y/o militantes - “del ‘Partido 
; Revolucionario en el Municipic los Jalpan dev}en” 

Serradel Estado de Querétaro.” (Sic) | | 
tay | “Solicito..el. padrén’ de afiliados yio militantes “del Partido 
UE/M1/01763 wh: Revolucionario Institucional’ en el Municipio los El Marques del | 

_| Estado.de Querétaro.” (Sic) epee 
“Solicito el padron de ‘afiliados ylo militantes _ del Partido | 

WEE 1101764 Revolucionario Institucional en el Municipio los Pedro Escobedo © 

del Estado de Querétaro.” (Sic) 
UE/11/01765 Solicito”-el padrén de afiliados' y/o militantes del “Partido. 

| Revolucionario.. Institucional..en- el: Municipio los Pefamiller del. 

Estado de Querétaro.” (Sic). : 
UE/11/01766 Solicito el padrén de afiliados. y/o militantes del Partido 

Revolucionario: Institucional en el Municipio los Pinal de Amoles 
del Estado de Querétaro.” (Sic) 
“Solicito. el. padrén de afiliados y/o militantes del Partido 

UE/11/01767 Revolucionario Institucional en el Municipio Los Querétaro del 
Estado de Querétaro.” (Sic) 

UE/11/01768 Solicito el Padron de afiliados ylo_ militantes del Partido 

Revolucionario Institucional en el Municipio los San Joaquin del 

Estado de:-Querétaro.” (Sic). 
“Solicito. el padrén de afiliados. y/o -militantes del Partido 

UE/11/01769 Revolucionario Institucional en el Municipio los San Juan del Rio 
del Estado de Querétaro.” (Sic) 

UE/11/01770 Solicito el Padron de afiliados ylo ‘Mmilitantes del Partido 

Revolucionario Institucional en el Municipio los Tequisquiapan del 
Estado de Querétaro.” (Sic) 

UE/11/01771 Solicito el padrén de afiliados y/o militantes del Partido 

Revolucionario Institucional en ei Municipio los Toliman del 
Estado de Querétaro.” (Sic) 
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lil. Primera Resolucion del Comité de Informacion. el diecisiete de mayo de dos 

mil once, el Comite de. Informacién, en sesién extraordinaria, emitid la 
Resolucién identificada con el numero C1709/2011, la cual establece en su parte 
resolutiva lo siguiente: : 

“PRIMERO.- Se: ordena la acumulacién.de Ss solicitudes de informacion, ‘identificadas con 

los numeros=..de folio UE/ UE/11/01642, UE/11/01643, -.UE/11/01644, 

UE/11/01645, _UE/11/01646, | E/11/01648, UE/11/01649, ~ UE/11/01650, 
UE/11/01651, 
UE/11/01657, 
UE/11/01663, 
UE/11/01669, 
UE/11/01675, 
UE/11/016814, 
UE/11/01687, 
UE/11/01693, 
UE/11/01758, 
UE/11/01764, 

UE/11/01652, 
UE/11/01658, 
UE/11/01664, 
UE/11/01670, 
UE/11/01676, 
UE/11/01682, 
UE/11/01688, 
UE/11/01694, 
UE/11/01759, 
“UE/11/01765, 

UE/11/01659, 
_ UE/11/01665, 
UE/11/01671 
UE/11/01677, 
UE/11/01683, 
UE/11/01689, 
UE/11/01754,_ 
UE/11/01760, 
UE/11/01766, 

, UE/11/01654, 
-UE/11/01660, © 
-UE/11/01666, 
UE/11/01672, 
UE/11/01678, 
-UE/11/01684, 
UE/11/01690; 

UE/11/01761, 
UE/11/01767, 

UE/11/01 755. 

UE/11/01655, 
—UE/11/01661, 
UE/11/01667, 
UE/11/01673, 
UE/11/01679, 
-UE/11/01685, 
UE/11/01691;. 
-UE/11/01756, 
_UE/M1/01762, 
UE/11/01768, 

UE/11/01656, 
UE/11/01662, 
UE/11/01668, 
UE/11/01674, 
UE/11/01680, 
UE/11/01686, 
UE/11/01692, 
-UE/11101757, 
UE/11/01763, 
UE/11/01769, 

UE/11/01770, y UE/11/01771, en términos. del considerando 5 de la presente resolucion.. 

SEGUNDO.- Se confirma'la declaratoria de. inexistencia formulada por la Direccion Eigsutiva 

de Prerrogativas y Partidos Politicos, en -relacién con las solicitudes de informacion 

acumuladas, requeridas por el C. Andrés ‘Galvez Rodriguez, en términos de lo sefialado en el 

considerando 6 dela presente Resolucién. 

TERCERO.- Se instruye a la Unidad de Enlace para que turne las solicitudes de informacién 

acumuladas materia del presente fallo.al Partido Revolucionario Institucional, a.efecto de que 

dicho partido dentro de:los -plazos concedidos en él articulo 69,. parrafo 5, inciso’b),: fraccién II 

del Reglamento de la materia, desahogue los ocursos acumulados de manera fundada y 
motivada. 

CUARTO.- Se hace del conocimiento del C. Andrés Galvez Rodriguez, que de conformidad 
con lo dispuesto por el articulo 39, parrafo 1, del Reglamento del Instituto Federal Electoral en 

Materia de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica vigente, podra interponer por si 

mismo o a través desu representante legal, recurso.de revisién en contra de la presente 

resolucion ante la Unidad de Enlace, dentro de: los 15 dias habiles contados a partir del dia 

siguiente de la notificaci6n respectiva. : 

NOTIFIQUESE al C. Andrés Galvez Rodriguez, mediante la via elegida por éste al presentar la 
solicitud de informacién anexando copia de la presente resolucién; y por oficio al Partido 
Revolucionario Institucional.”(Sic) 

Notificacion. El dieciocho y veintiséis de mayo de dos mil once fue notificada 
al Partido Revolucionario Institucional y al ciudadano la resolucién precisada 
en el numeral anterior, y a éste Ultimo el treinta de mayo los oficios 
ETAIP/190511/0505 y CNRP/20051 1/0016.



INSTITUTO FEDERAL ELECTORAL 

IV. Solicitud de Afirmativa Ficta. El siete de febrero de dos mil doce, por correo 

electronico, se recibio la solicitud de declaracién de afirmativa ficta hecha valer 
por Andrés Galvez Racivenes misma que a continuacion se muestra: 

ie COnITE DE IE ORAACION, 
DEL INSTITUTO FEDERAL ELECTORAL 
PRESENTE: 

CIEROM LOG THRPOS Y 8 CHO CONTESTACION 
NTO DE TRAL. AA WACO SEY LA 

SUOHRAS.. 

POR LO: ANT RIORMENTE. EXPURSTO SOLICTO A Us rep ATEN TARAEOTE: 
PEDO: 

PR IGA. “pore “BRESENTAOG Le PRRSORMTE. PROT 
CUMPLIENDG TON LO EMMARCADCYER THROU a f BS RACCOON WDE: LA CONS TITURION POLITICA 
OE LoS. £STAOOS I MECCA: 

SEGUNDO: SE Ka NE He 
PETICION EM EL cot panes. AO DESCRETO NEN EL PARE: 

ULE RON. A PHRRE ZS: LWIA 
TATA DE tA UANDAD DE EMEC 
SECRETARIA TECMICA DEL Sonminre pe INFORMACION, 
PEL INSTITUTO FEDERAL SLE CTORAL © 
PRESENTE: 

OO MEARE CRO YE SP ORNGR C0) Sa EN PE : 

QUE POPE NUESTROS. KY PROPRIO GERECHO Yo MaAcHE RDG SAGER: QUE. ENOL 
eseRenee oH PE TIC DOM. ENMARCADOS EM 2 AITICULES BV SE: FRACGION : 
POLITICA DOF oT = _ F 

HF 
PRRLITIOOS 

CRS: SOL MAT S 3 CECLARE 
SS SOL IGITUDES eo BILUME ROS DE FOLIOS: 

: : Here S554 
ETsE: POTETT OE 2S OE eo 26 

PUPOTESS TU Pee 4 6: 4 aii eis4a2 

EMP OGY MO DIO CONTESTACUCHE 
TRANGRPARENGIA W ACCES A LA 

SMPUE STC SOLMIITO A USTED ATEN TAMERNTE 

POR OWVOS DE TRUE EL SUJETO OBLIGADG SE 
Ee LOS MEMPOS ENMARCADOS EN Fe : Tes 6 
INFORMAKICN PUBLICS OEL INSTITUITO FEDERAL ORAL, 

ROR LO ANTE RIORBAENITE 
PIO: 

PRIMERO: fk 
CUMP LIE INDO COON LO EN MARCADOG BN EL AF 
DE LOS ESTADOS, MEXKCAMOS. 

NIA POM PREGEATADC LA PRESENTE PETICHm 
1A 3S FRACCION VDE LS SONS TETIUC AON PIOLITROA 

EGUNDO: SE ME MOMFIQUE LA RESPUES TA YO ACUERDO OE La PRESENTE 
PTI CON FEN Et ponicnre BESCRITO EN EL PARRART PRIMER DEL PRESENTE ESarRITO. 
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V. Segunda Resolucién del Comité de Informacion. El veintiuno de febrero de 
dos mil doce, el Comité de Informacién emitid la resolucién Cl161/2012, ante la 

afirmativa ficta hecha valer por Andrés Galvez Rodriguez, resolviendo lo que en 
su parte conducehitg se transcribe: : 

“PRIMERO.- Se ordena la acumulaci6n de le “solicitudes de declaracién de afirmativas 
fictas identificadas con los numeros® de 

acumuladas con los numeros de. folio. 

UE/11/01644, 
UE/11/01650, 
UE/11/01656, 
UE/11/01662, 
UE/11/01668, 
UE/11/01674, 

-UE/11/01680, 
~ UE/11/01686 
UE/11/01692, 
UE/11/01757, 
UE/11/01763, 

UE/11/01645,.. 
UE/11/01651, 
UE/11/01657, 
UE/11/01663, 
UE/11/01669, 
UE/11/01675, 
UE/11/01681, 

, UE/11/01687, 
-UE/11/01693, 
-UE/11/01758, 
'UE/11/01764, 

MELONS : 
UE/11/01664, | 
UE/11/01670, 
UE/11/01676, 
UE/11/01682, 
UE/11/01688, 
UE/11/01694, 
UE/11/01759, 
UE/11/01765, 

=/11/01641,. 
UE/11/01647, 
UE/11/01653, 
E/11/01659, 

(UE/11/01665, 
UE/11101671_ 
-UE/11/01677, 
-UE/11/01683, 
UE/11/01689, 
_ UE/11/01754, 
_ UE/11/01760, 
-UE/11/01766, 

UE/11/01660, 
UE/11/01666, 
UE/11/01672, 
UE/11/01678, 

-UE/11/01684,. 
UE/11/01690, 
UE/11/01755,. 

~ UE/11/01761, 
UE/11/01767, 

ormacién-.analizara..si en ‘la solicitudes 

‘UE/M11/01642, . 

UE/11/01648, . 

UE/11/01654, 

-UE/11/01643, 
UE/11/01649, 
‘UE/11/01655, 
UE/11/01661, 
UE/11/01667, 
UE/11/01673, 
UE/11/01679, 
UE/11/01685, 
UE/11/01691, 
UE/11/01756, 

—UE/11/01762, 
UE/11/01768, 

UE/11/01769, UE/11/01770, y. UE/11/01771 en términos del considerando GUART®, de la 
A presente resoluci6n. : a : 

SEGUNDO.- Se declara: procédentée las afirmativas fictas hechas valer por el C. Andrés 
Galvez Rodriguez, con fundamento en el articulo 39 del Reglamento’del Instituto Federal 

. Electoral en Materia de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica, en terminos de lo 

resuelto en el considerando QUINTO dela presejite resolucién. 

TERCERO.- Se instruye al Partido Revolucionario Institucional para que de respuesta a las 

solicitudes del ciudadano en. términos de lo resuelto en-el considerando QUINTO de la 
presente. resoluci6n. , 

CUARTO.- Se hace del conocimiento del Partido Revolucionario Institucional, que en 

términos de lo previsto por el articulo 39, numeral 3, esta obligado a cubrir los costos de 

reproducci6on y envio que genere al dar respuesta directa al ciudadano. 

QUINTO.- Se instruye al Partido’ Revolucionario-Institucional; que una cumplimentado el 
Resolutivo Cuarto de la presente, informe a la Unidad de-Enlace del cumplimiento dado. 

NOTIFIQUESE al C. Andrés Galvez Rodriguez, mediante la via elegida por éste al 
interponer las solicitudes de Afirmativas Fictas, anexando copia de la presente resolucién, 

por oficio al Partido Revolucionario Institucional.” 

VI. Notificacién de resolucion. El veintitrés y veinticuatro de febrero de dos mil 

doce, se notific6 al ciudadano y al Partido Revolucionario Institucional la 
resolucion citada en el antecedente V.
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Vil. Escrito de Solicitud de Sancion. El veinte de abril de dos mil doce, Andrés 

Galvez Rodriguez, present6 mediante correo electrénico y ante la Junta Distrital 
Ejecutiva 04 del Instituto Federal Electoral en el Estado de Sinaloa, escrito por 

el cual promovid una. solicituid para sancionar al Partido Revolucionario 
Institucional, sobre la.base de que el instituto politico, no le habia proporcionado 

la informacion que habia instruido el. Comité de Informacion en, Ja resolucion 
C1161/2012. A eas 

“PRIMERO.- Se ordena la’ ‘Acunulgeion’ de las solicitudes de: declaracién de. afirmativas fictas 

identificadas con los numeros de folio Informacion analizara si en la‘solicitudes. acumuladas 

con. los ntmeros de folio UE/11/01641, UE/11/01642, .UE/11/01643, UE/11/01644, 
UE/11/01645, UE/11/01646, UE/11/01647, UE/11/01648, ~-UE/11/01649, UE/11/01650, 
UE/11/01651, UE/11/01652, UE/11/01653, UE/11/01654, UE/11/01655, UE/11/01656, 
-UE/11/01657, UE/11/01658, UE/11/01659, UE/11/01660, - UE/11/01661, UE/11/01662, 
UE/11/01663,.. UE/11/01664, _ UE/11/01665, _UE/11/01666, ~ UE/11/01667, UE/11/01668, 
UE/11/01669,  UE/11/01670, | UE/11/01671. UE/11/01672, _ UE/11/01673, UE/11/01674, 
UE/11/01675, UE/11/01676, UE/11/01677, | UE/11/01678, UE/11/01679, UE/11/01680, 
UE/11/01681, UE/11/01682,.. UE/11/01683,  UE/11/01684, UE/11/01685, UE/11/01686, 
UE/11/01687, UE/11/01688, UE/11/01689, UE/11/01690, UE/11/01691, UE/11/01692, 
UE/11/01693, UE/11/01694, _UE/11/01754,  UE/11/01755, UE/11/01756, UE/11/01757, 
UE/11/01758, UE/11/01759, UE/11/01760, UE/11/01761, UE/11/01762, UE/11/01763, 
UE/11/01764, UE/11/01765,. UE/11/01766, UE/11/01767, UE/11/01768, UE/11/01769, 
UE/11/01770, y»UE/11/01771 en términos del considerando. CUARTO de la presente 
resolucion. 

SEGUNDO.- Se declara procedentes las_afirmativas ‘fictas hechas valer por el C. Andrés 
Galvez Rodriguez, con fundamento en el articulo 39 del Reglamento del Instituto Federal 
Electoral en Materia de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica, en términos de Io 

resuelto en el considerando QUINTO de la presente resolucion. 

TERCERO.-'Se instruye al Partido Revolucionario institucional para que de respuesta a las 

solicitudes del ciudadano en términos de lo resuelto en el considerando QUINTO de la 
presente resolucion. - 

CUARTO.- Se hace del..conocimiento del.Partido Revolucionario Institucional, que en 
términos de lo previsto por.el articulo 39,.numeral 3, esta obligado a cubrir los costos de 

reproduccion y envio que genere al dar respuesta directa al ciudadano. 

QUINTO.- Se instruye al Partido Revolucionario Institucional, que una cumplimentado el 

Resolutivo Cuarto de la presente, informe ala Unidad de Enlace de! cumplimiento dado. 

NOTIFIQUESE al C. Andrés Galvez Rodriguez, mediante la via elegida por éste al interponer 

las solicitudes de Afirmativas Fictas, anexando copia de la presente resolucién, por oficio al 
Partido Revolucionario Institucional.” 

La misma peticion fue formulada el dia 20 de julio de 2012.
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VII. 

IX. 

Xl. 

Xll. 

Requerimiento al Partido Politico. Mediante oficio de veinticuatro de abril de 
dos mil doce, la Unidad de Enlace, hizo un .requerimiento al Partido 
Revolucionario Institucional, para que dentro del plazo de cinco dias habiles, 

fijara su posicion sobre el pianteamiento, de Andres Galvez Rodriguez. 

Presentaci6n de Recurso de Revisié . El veintinueve de: octubre. de dos mil 
doce, el Andrés Galvez Rodriguez, interp so recurso de revisién en contra de la 
falta de respuesta a sus escritos: Bipserirge® los dias. 30 de marzo, 3. de mayo 
y 20 de julio del afio en curso. 

Resolucién de Recurso de Revisi 
y el Acceso a la Informacion, emitio 

El Organo Garante de la Transparencia 
Acuerdo | de improcedencia, respecto al 

recurso de revisién planteado Bote Andrés Galvez Rodriguez, a veintinueve de 
ogtubre de dos. mil doce. 

Solicitud de: Féqtierimiento al Partido Revolucionario institucional. Eln nueve 

“de enero de dos mil trece, la Unidad ‘de Enlace mediante correo electrénico 

solicité al instituto politico que se pronunciara en relacion a la peticion que le fue 
‘ formulada el dia veinticuatro de abril de dos mil doce. 

Desahogo de requerimiento. El 9 de enero “de dos mil trece, el Partido 
Revolucionario Institucional a través de correo electrénico hizo del conocimiento 

a la Unidad de Enlace el oficio ETAIP/090113/006, desahogando el 
requerimiento que le fue formulado, mediante el cual preciso lo siguiente: 

“Me refiero a su peticion por la via dec correo electrénico, por medio de cual se refiere a su 

oficio UE/PP/0769/12, sobre el-particular me:permito informarle que por lo que respecta a las 
Resoluciones. del. Comité’ de Informacién sefialadas con los nimeros -Cl/159/2012, 
Ci161/2012 y Cl162/2012, referente al padrén de militantes del Partido Revolucionario 
Institucional en cada Estado de la Republica; la informacién puede ser consultada por el C. 

Andrés Galvez Rodriguez en la direccion electronica: 

http://pri.org.mx/nuestro- partido/miembros-aflados/ “(Sic) 

CONSIDERANDOS 

PRIMERO.- Competencia. El Comité de Informaci6n es competente para 
conocer y resolver la petici6n de Andrés Galvez Rodriguez, de conformidad con 

el Reglamento del Instituto Federal Electoral en Materia de Transparencia y 

Acceso a la Informacién Publica el cual fue aplicable al resolver la resolucién 
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principal y los articulos 19, numerales 1 y 2, fracciones , Ill, X, XVI y XVII; 70 y 

71 del Reglamento del Instituto Federal Electoral en Materia de Transparencia y 
Acceso a la Informacién:. Publica; toda vez que si tales preceptos sirvieron de 

fundamento a éste Organo Colegiado para resolver el fondo del asunto, también 
le confieren competencia para conocer y. decidir sobre el incumplimiento a sus 

determinaciones, porque dicha peticién forma parte integrante del principal, con 
apego al: principio general de. derechg: ferente a que “lo accesorio. sigue de la 
suerte principal”. = as es oe ‘ 

De esa forma, Andrés. Galvez Rodrigues Bac que el Partido Revolucionario 

Institucional no ha cumplido lo ins uyo- por este . Organo Colegiado- en su 
resolucion de fecha veintino: de febrero de dos mil doce, por ello. solicita ‘que se 

Electoral, con la finalidad de i iniciar un procedimiento ordinario, sancionador Z 

SEGUNDO. Estudio de la ‘incoritormidaa planteada. Que” del analisis 

realizado al escrito remitido por Andrés Galvez Rodriguez, asi como de los 
documentos que integran los autos de las solicitudes de informacion citadas en 
el antecedente |, se desprende que el peticionario habia sido afectado. en su 

derecho de acceso a la informacién publica consagrado-en el articulo 6 de la 
Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos, derivado del 
incumplimiento. del Partido . Revolucionario. Institucional a la resolucién 
Cl161/2012 en la que el Comité de Informacion del Instituto Federal. Electoral 
establecio en la parte conducente del Considerando 5 lo siguiente: 

“«...) 

Por todo lo anterior, validamente se puede determinar que si se violentaron los derechos del 

peticionario para acceder a la.informacién solicitada, toda vez que el instituto politico no ha dado 

cumplimiento a lo requerido por este Organo Colegiado, aunado a que ya fenecié el término 

para dar respuesta a las solicitudes de informacion hechas por el C. Andrés Galvez Rodriguez. 

En ese sentido, este Organo Colegiado, concluye adecuado.decilarar procedente la afirma ficta 
hecha valer por el C. Andrés Galvez Rodriguez, en relacién a las solicitudes de informacién con 

los numeros de folio UE/11/01641, UE/11/01642, UE/11/01643, UE/11/01644, UE/11/01645, 
VE/11/01646, UE/11/01647, UE/11/01648, UE/11/01649, UE/11/01650, UE/11/01651, 
UVE/11/01652, UE/11/01653, UE/11/01654, UE/11/01655, UE/11/01656, UE/11/01657, 
UE/11/01658, UE/11/01659, UE/11/01660, UE/11/01661, UE/11/01662, UE/11/01663, 
UE/11/01664, UE/11/01665, UE/11/01666, UE/11/01667, UE/11/01668, UE/11/01669, 
UVE/11/01670, UE/11/01671 UE/11/01672, UE/11/01673, UE/11/01674, UE/11/01675, 
UVE/11/01676, UE/11/01677, UE/11/01678, UE/11/01679, UE/11/01680, UE/11/01681, 
VE/11/01682, UE/11/01683, UE/11/01684, UE/11/01685, UE/11/01686, UE/11/01687, 
UVE/11/01688, UE/11/01689, UE/11/01690, UE/11/01691, UE/11/01692, UE/11/01693, 

11
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UE/11/01694, UE/11/01754, UE/11/01755, UE/11/01756, UE/11/01757, UE/11/01758, 
UVE/11/01759, UE/11/01760, _UE/11/01761, UE/11/01762, UE/11/01763, UE/11/01764, 
UE/11/01765, UE/11/01766, ~UE/11/01767, UE/11/01768, UE/11/01769, UE/11/01770, y 
UE/11/01771, por lo que se instruye al Partido Revolucionario Institucional para que entregue la 

informaci6n solicitada por el ciudadano en un término no mayor a diez dias habiles contados a 

partir de que la presente resolucién haya sido debidamente notificada al | Partido politico que nos 

ocupa. ees 

Asimismo, ‘se hace del conocimiento del institut. politico dé. ‘télerencia - que, en términos de lo 

previsto por el articulo 39, numeral 3, esta obligado a cubrir. los costos de reproduccién y envio 

que genere.al dar respuesta’ directe al.ciudadano, y a su vez,. informar ala Unidad: de: Enlace el 
cumplimiento para que: se agregue al expedient, conpspondiente, 

(2) 

AI _respecto. resulta importante sefalar que o resolucion a la que se ‘hace 
referencia, fue. debidamente | notificada tanto- al. interesado como al Partido 
Revolucionario Institucional los dias veintitrés y veinticuatro de febrero de dos 

_mil doce, sin que de los. autos que. integran. los expedientes de las peticiones 
sefialadas en el capitulo de antecedentes, se desprenda constancia alguna de 

que el referido Instituto: Politico. hubiere dado cumplimiento al mandamiento 
contenido en el Considerando 5 dela resolucion C161/2012 que establece: 

“En ese sentido, este Organo. Colegiado, concluye adecuado declarar procedente la afirma ficta 

hecha valer por el-C: Andrés:Galvez Rodriguez,:en relacién a las solicitudes de informacién con 

los numeros de folio UE/11/01641, UE/11/01642, UE/11/01643, UE/11/01644, UE/11/01645, 
UE/11/01646, UE/11/01647, UE/11/01648, UE/11/01649, -UE/11/01650, —UE/11/01651, 
UE/11/01652, UE/11/01653, .UE/11/01654, © UE/11/01655, UE/11/01656,  UE/11/01657, 
UE/11/01658, UE/11/01659, UE/11/01660, UE/11/01661,  UE/11/01662,  UE/11/01663, 
UE/11/01664,.. UE/11/01665, UE/11/01666, UE/11/01667,  UE/11/01668, UE/11/01669, 
UE/11/01670, ~UE/11/01671- _UE/11/01672, UE/11/01673, UE/11/01674, © UE/11/01675, 
UE/11/01676,.. UE/11/01677, UE/11/01678, UE/11/01679, UE/11/01680, UE/11/01681, 
UE/11/01682, ..UE/11/01683, UE/11/01684, UE/11/01685, UE/11/01686, UE/11/01687, 
UE/11/01688, UE/11/01689, UE/11/01690, UE/11/01691,  UE/11/01692, UE/11/01693, 
UE/11/01694, UE/11/01754, . UE/11/01755, - UE/11/01756, — UE/11/01757, UE/11/01758, 
UE/11/01759, UE/11/01760, UE/11/01761,... UE/11/01762, UE/11/01763, UE/11/01764, 
UE/M1/01765, UE/11/01766, UE/11/01767, UE/11/01768, UE/11/01769, UE/11/01770, y 
UE/11/01771, por lo que se instruye al Partido Revolucionario Institucional para que entregue la 

informacién solicitada por el ciudadano en un término no mayor a diez dias habiles contados a 
partir de que la presente resolucién haya sido debidamente notificada al partido politico que nos 
ocupa. 

Asimismo, se hace del conocimiento del instituto politico de referencia que, en términos de lo 

previsto por el articulo 39, numeral 3, esta obligado a cubrir los costos de reproduccién y envio 

que genere al dar respuesta directa al cludadano, y a su vez, informar a la Unidad de Enlace el 

cumplimiento para que se agregue al expediente correspondiente.” 

12
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Ahora bien, atendiendo a la peticidn que formuld el ciudadano el veinte de abril 
de dos mil doce, la Unidad de Enlace, al no encontrar en el expediente 
documento alguno que hubiera dado constancia de que el partido en cuestién 
hubiese dado cumplimiento a lo mandatado por este Organo Colegiado en su 
resoluci6n Cl161/2012, procediéd mediante Oficio UEMPPIO7E9/12 a requerir al 
Partido Revoliicionario Institucional lo igt 

“.) 

Ahora bién, tomando en dient: que la eteion. del Glidadane: vincula directarsenite? al partido 

politico que representa; me permito solicitarle gue, tenga. a bien‘remitir a‘esta Unidad de Enlace 

en un plazo de cinco ‘dias. contados. a “partir de la recepcion del presente requerimiento un 

informe donde detalle las actuaciones que llevaron: a cabo,. con. la ‘finalidad de dar. cabal 

cumplimiento a las resoluciones que cita el pettonania en su solicitud. " 

Asi. las cosas y. “atento al pUSHINIDEES. el institut politico, en su: “Oficio 

ETAIP/0901 13/006 manifesto. que: respectoa lo solicitado por Andrés Galvez 
Rodriguez, tiene el cardcter de publica, ‘siendo la siguiente: 

“Me refiero a su peticién por la via rde correo. electrénico, por ‘medio de cual se refiere a ‘Si 

oficio UE/PP/0769/12, sobre el particular me permito informarle que por lo que respecta a las 
Resoluciones -del Comité de Informacién sefaladas con los ntimeros.. Cl/159/2012, 
C1161/2012 y Cl162/2012, referente al padroén: de militantes del Partido Revolucionario 
Institucional en cada Estado de la Republica, la informacién puede ser consultada por el C. 
Andrés Galvez Rodriguez en la direccion electrénica: 

http://pri,org.mx/nuestro-partido/miembros-afiliados/ “(Sic) 

Bajo este contexto, se puede advertir que, si bien es cierto el instituto politico no 
otorgé una respuesta en tiempo y forma al no haber proporcionado al ciudadano 

la informacién en el término que fij6 en su momento procesal este Organo 
Colegiado, también lo es que de la respuesta sefialada en parrafos anteriores, 

se puede corroborar que el partido politico esta cumpliendo con lo requerido por 
el Comité de Informacion. 

En consecuencia, si bien es cierto la disposicién contenida en el articulo 71 del 

Reglamento del Instituto Federal Electoral en Materia de Transparencia y 

Acceso a la Informacién Publica, advierte que el Comité de informacién ante un 
incumplimiento por parte de un partido politico, debe notificarlo al Secretario del 

Consejo del Instituto, de los autos de los expedientes de las solicitudes de 
informacion citadas en el numerar | de los antecedentes, no se desprende 

incumplimiento alguno a lo referido en el articulo 70 del multicitado Reglamento. 
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Articulo 70 

De las obligaciones 

1. Los partidos politicos, en el Ambito de sus respectivas competencias, estaran obligados a: 

|.Colaborar a.la-actualizacién de la informacién_ contenida en ‘el articulo 64, del presente 

Reglamento; 

Il. Actuar con diligencia enla clasificacién y. conservacion de la informacion; 

Il. Asegurar el buen manejo. de la informacion. que se encuentre bajo su resguardo,, a la cual 

tengan acceso ) conocimiento con motivo de su empleo, cargo | 6) comisi6n; 

IV. Recabar y poner’ a: ‘disposicién de: los particulares la. informacion. que soliciten, en los 

términos previstos por el presente’ Reglamento; 

NV. Actualizar con oportunidad los: indices de informaci6n reservada; : 

MI. Fundar y motivar, las. respuestas. a las. solicitudes. de acceso a la inforriacion, cuando s se trate 

de una negativa: asimismo: cuando ola modalidad de entrega no sea conforme. a la que sefialé el 

solicitante; 

VIL. Custodiar los archivos bajo s su: catgo. we. conformidad con los Lineamientos respectvos; 

Vill. Guardar la reserva o confidencialidad de los documentos que posean; 

IX. Entregar la informacién publica que obre en los.archivos del partido politico; 

X. Atender los requerimientos de informacion que formulen el Comité y el Organo Garante; 

Xl..-Ajustarse a los plazos. sefialados en el Reglamento_ para atender las solicitudes de 

informacion; 8 ah ae | 

XII. Cumplir con las determinaciones del Comite y el Organo Garante, y 

Xlll. Las demas:que se deriven del Codigo, la Ley y el presente Reglamento. 

“Articulo 74 

De las responsabilidades 

1. Cuando el Organo Garante o el Comité tengan conocimiento 0 determinen que un partido 

politico pudo haber incurrido en responsabilidad, por incumplir alguna de las obligaciones 

sefialadas en el articulo previo, o alguna otra prevista en el Cédigo o en el presente 

Reglamento, independientemente de las del orden civil o penal que procedan, deberd notificar al 

Secretario del Consejo del Instituto, para que inicie el procedimiento sancionador ordinario en 

términos del Libro Séptimo del Cddigo.” 
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En consecuencia, se estima que el Partido Revolucionario Institucional, 
incumpli6 sus obligaciones en materia de transparencia al atender las 
multicitadas solicitudes de informacion. ; 

No obstante. lo: anterior, para este Comité de Informacién | no pasa desapercibido 
la respuesta extemporanea del Partido Revolucionario Institucional, razon por la 

cual, se. instruye a la Unidad de Enlace a efecto de-que se. exhorte al partido 
politico que, en lo sucesivo, d contestaci6n. alas” solicitudes en los términos 
establecidos por la normativ | aplicable, a efecto de salvaguardar. el- espiritu 

del articulo 6 de la Constitucién: Politica de los Estados Unidos Mexicanos, la 
Ley. Federal de Transparencia. y Acceso a la Informacion... Publica 
Gubernamental, y por el propio reglamento del Instituto Federal Electoral, esto 

para no violentar el.derecho de acceso a la informaci6n. de los. ciudadanos y 
estar en condiciones. de ofrecerle u una, a respuesta, conforme: a derecho. 

TERCERO. Consideraciones dex Derecho. Que. dé" ‘conformidad - con “Io 
dispuesto por el articulo 19, parrafo 1, fraccién XVI del Reglamento del Instituto 
Federal Electoral en Materia de ‘Transparencia y Acceso a la Informacion 

Publica, al estimar que en el presente. caso, no existe vulneracion a los 
derechos del solicitante de informacién y violacién a las obligaciones de 
transparencia de los partidos politicos en los términos sefialados en el 
considerando segundo del presente acuerdo, este érgano colegiado considera 

procedente no dar vista al Secretario Ejecutivo del Instituto Federal Electoral de 

lo. actuado por el Partido Revolucionario Institucional en los expedientes 
UE/11/01641, UE/11/01642, UE/11/01643,. UE/11/01644, UE/11/01645, 
UE/11/01646, UE/11/01647, . UE/11/01648, UE/11/01649, . UE/11/01650, 
UE/11/01651, UE/11/01652, UE/11/01653, UE/11/01654,  UE/11/01655, 
UE/11/01656, UE/11/01657, UE/11/01658, UE/11/01659,. UE/11/01660, 
UE/11/01661, . UE/11/01662, UE/11/01663, UE/11/01664, UE/11/01665, 
UE/11/01666, UE/11/01667, UE/11/01668, UE/11/01669, UE/11/01670, 
UE/11/01671 UE/11/01672,.  UE/11/01673, | UE/11/01674, UE/11/01675, 
UE/11/01676, UE/11/01677, UE/11/01678, UE/11/01679, UE/11/01680, 
UE/11/01681, UE/11/01682, UE/11/01683, UE/11/01684, UE/11/01685, 
UE/11/01686, UE/11/01687, UE/11/01688, UE/11/01689, UE/11/01690, 
UE/11/01691, UE/11/01692, UE/11/01693, UE/11/01694, UE/11/01754, 
UE/11/01755, UE/11/01756, UE/11/01757, UE/11/01758, UE/11/01759, 
UE/11/01760, UE/11/01761, UE/11/01762, UE/11/01763, UE/11/01764, 
UE/11/01765, UE/11/01766, UE/11/01767, UE/11/01768, UE/11/01769, 
UE/11/01770, y UE/11/01771. 
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Articulo 19 

DE LAS FUNCIONES 

1. Las funciones del Comité son: 

(...) 

XVI. Dar vista al. Secretario del Consejo, de jas posibles: itregularidades en que incurran los 
partidos politicos, para que desahogue: el procedimiento de sancion, Previsto © en el Codigo 

EN ATENCION A LAS. CONSIDERACIONES VERTIDAS * Y EN EJERCICIO. DE LAS 
ATRIBUCIONES QUE LE CONFIEREN A ESTE COMITE DE INFORMACION EN 
EL ARTICULO 19, NUMERAL. 1, FRACCION. XVI DEL. REGLAMENTO® DEL 
INSTITUTO FEDERAL | ELECTORAL EN MATERIA. DE TRANSPARENCIA Y 
ACCESO ALA INFORMACION PUBLICA, SE 

_ACUERDA 

PRIMERO.- Que el ‘Partido Revolucionario Institucional, cumplio con’ las 
determinaciones, dictadas por el Comité de Informacién en la resolucién C1161/2012 
de fecha veintiuno de febrero de dos mil doce. 

SEGUNDO.- En virtud del resolutivo Primero se. -niega la peticién del C. Andrés 
Galvez Rodriguez de dar vista al Secretario Ejecutivo del Consejo General del 
Instituto Federal Electoral, por el probable incumplimiento cometido por. el Partido 

Revolucionario. Institucional en. SUS obligaciones en materia de Transparencia y 
Acceso a Ja Informacion. 

TERCERO.- Se instruye a la Unidad de Enlace para que, exhorte al Partido 
Revolucionario Institucional, a dar cabal. cumplimiento a los requerimientos que en lo 
sucesivo le haga el Comité de Informacion. 

CUARTO.- Se instruye a la Unidad de Enlace a efecto de que notifique al C. Andrés 

Galvez Rodriguez, la informacién remitida por el Partido Revolucionario Institucional, 
en atencion a la solicitud materia del presente Acuerdo. 
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NOTIFIQUESE.- El Acuerdo de mérito al C. Andrés Galvez Rodriguez, mediante la 

via elegida por éste al presentar su escrito, por oficio al Partido Revolucionario 
Institucional. 

El presente Acuerdo fue aprobado por unanimidad de votos de los integrantes del 
Comité de Informacion, en sesién extraordinaria celebrada el dia 11 de enero de 
2013. : 

Ricardo rnando Becerra Laguna i : Lic. Jorge E. Lavoignet Vasquez 
Coordijador de Asesores del Director del Secretariado, en su 
Secrefario Ejecutivo,en su caracter _ caracter de Miembro del Comité de 
de Presidente. del Comité de. Informacién 
Informacion : 

f 

ae UM 

Lic. Luis Emilio Giménez Cacho — Lic. Monica Pérez Luviano 
Garcia Titular de la Unidad de Enlace, en 
Director de la Unidad. Técnica de su caracter de Secretaria Técnica 
Servicios de  Informacién y _— del Comité de Informacion 
Documentacion, en su caracter de 
Miembro del Comité de Informacién 
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